62

Nº 159, segunda-feira, 22 de agosto de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 31, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições regimentais, estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento
Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o Processo Administrativo SEI Nº 6000885/2022-90,, resolve:
Art. 1º Designar o servidor JAIME ANTÔNIO SOUZA MELO, código 33235,

Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, para exercer o
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Avaliação de Projetos de Obras e Aquisições de Imóveis, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Governança de Contratações e de Obras do
CSJT.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

ATO CSJT.GP.SG Nº 125, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regimentais, resolve:

Art. 1º Dispensar o Excelentíssimo Senhor ROGÉRIO NEIVA PINHEIRO, Juiz
Titular da 2ª Vara do Trabalho de Palmas-TO, vinculada ao Tribunal Regional do Trabalho
da 10ª Região, das atribuições de Juiz Auxiliar da Presidência do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, a partir de 22 de agosto de 2022.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

EMMANOEL PEREIRA

ATO CSJT.SG Nº 32, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor do Processo Administrativo SEI nº 6000639/2022-90,
resolve:

Art. 1º Designar o servidor JOÃO PAULO DE LIMA SILVA, código 41040, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, nível
FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Governança e Gestão
Estratégica do CSJT.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 493, DE 18 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 172 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 18/08/2022, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor JOAO PAULO DE LIMA SILVA, código 41040,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, da Coordenadoria de Estatística.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 498, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 153 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 21/07/2022, resolve:

1 - Designar a servidora CARIN TERESINHA VIER, código 64115, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
17ª Região - ES, removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

2 - Designar a servidora KELLY BARBOSA VASCONCELOS, código 62504, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 496, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 173 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 18/08/2022, resolve:

Designar o servidor THIAGO PIRES AZZOLIN, código 64634, Analista Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 495, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 29, de 18/8/2022, do Gabinete do
Exmo Sr. Ministro Aloysio Silva Correa da Veiga, resolve:

Dispensar a servidora RAQUEL RESENDE DE ANDRADE, código 21495, Analista
Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Aloysio Silva Correa da Veiga.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 33, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante do
Processo Administrativo TST nº 6005305/2022-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 16/8/2022, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Programação, Classe A, Padrão 4, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, ocupado pelo servidor MATEUS AIRES CORRÊA DE SÁ, código 62228.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO